
 
 
Smluvní strany 

Kupní smlouva 

 

Kupující 
Název: Univerzita Karlova 
Sídlo: Ovocný trh 560/5 116 36 Praha 1 
IČ: 002 16 208 
Týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 
Adresa: Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
DIČ: CZ00216208 
Zastoupen:  

 

 
(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající 
Název: M.G.P. spol. s r.o. 
Sídlo: Kvítková 1575, 760 01 Zlín 
IČ: 42340586 
DIČ: CZ42340586 
Zastoupen:  

 

(dále jen „prodávající“) 
 
(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

 

k u p n í s m l o u v u 
(dále jen „smlouva“) 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat a odevzdat za podmínek v ní 

sjednaných kupujícímu zboží, specifikované v příloze čl. II této smlouvy a převést na 
něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

 
2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 
 

II. 
Specifikace předmětu plnění 

 
1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka zboží „Pozitronový zářič“ a s tím 

spojených služeb. 



2.  Součástí dodávky prodávajícím je také doprava zboží do místa plnění a předání 
dokladů, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 

 
3. Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena zboží bez DPH je stanovena ve výši 1 954 500,00 Kč 

DPH ve výši 21% činí 410 445,00 Kč 
Kupní cena zboží včetně DPH činí 2 364 945,00 Kč 

 
2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje cely předmět 

plnění tak, jak je vymezen v čl. II této smlouvy. 
 

3. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího. 

 
4. Kupní cena bude uhrazena Kupujícím Prodávajícímu v celé výši na základě faktury- 

daňového dokladu, kterou Prodávající vystaví a zašle Kupujícímu po nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

 
5. Faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
musí obsahovat: 

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo 
b) identifikační údaje kupujícího 
c) identifikační údaje prodávajícího 
d) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena 
e) popis plnění 
f) datum vystavení a odeslání faktury 
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
h) datum splatnosti 
i) výši částky bez DPH, výši DPH a částku celkem s DPH 
j)  podpis, v případě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu 

vystavila 
 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se 
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů. 

 
9. V případě, že k datu uskutečnění zdanitelného plnění dojde u prodávajícího k 

naplnění podmínek tzv. nespolehlivého plátce nebo prodávající ve faktuře uvede jako 
bankovní spojení pro úhradu kupní ceny jiný účet, než je účet zdanitelného plnění, 
který je správcem daně pro prodávajícího zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, je kupující oprávněn uhradit část finančního závazku na uhrazení kupní ceny 
prodávajícímu ve výši vypočtené DPH přímo na účet příslušného správce daně. 
Postupem dle tohoto odstavce se finanční závazek kupujícího vůči prodávajícímu ve 
výši daně z přidané hodnoty odvedené kupujícím považuje za zcela uspokojený. 



 
IV. 

Místo a doba plnění, dodací podmínky 
 

1. Místem plnění je budova kupujícího na adrese V Holešovičkách 2, 180 00, Praha 8. 
 

2. Zboží uvedené v čl. II této smlouvy prodávající kupujícímu dodá, v souladu s čl. II 
této smlouvy nejpozději do 31.3.2023. 

 
3. Prodávající  je  oprávněn  dodat  zboží  i  v dřívějším  termínu,  než  je  uveden 

v předchozím odstavci tohoto článku této smlouvy. V takovém případě bude 
informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 10 
pracovních dnů před realizací dodávky. 

 
4. Řádnou dodávku zboží objednatel písemně potvrdí na dodacím listu, na jehož základě 

je prodávající oprávněn vyúčtovat dodání zboží a vystavit příslušnou fakturu (daňový 
doklad). 

 
5. Závazek prodávajícího dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud 

zboží bylo: 
a) řádně a včas předáno kupujícímu, vč. příslušné dokumentace 
b) řádně a včas protokolárně převzato kupujícím. 

 
6. Zjevné vady při dodání zboží je kupující povinen vytknout prodávajícímu při převzetí 

zboží, skryté vady je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistí. 

 
V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem úplného uhrazení kupní ceny. 

 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního předání a 

převzetí zboží od prodávajícího. 
 

VI. 
Jakost a vady zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené ve specifikaci 

předmětu plnění dle přílohy č. 1 této smlouvy, bude dodáno v požadované kvalitě a 
vždy bude: 
a) mít vlastnosti požadované touto smlouvou a jejími přílohami, 
b) mít vlastnosti v souladu s účelem této smlouvy, jak tento vyplývá z obsahu 
této smlouvy; 
c) vyrobeno a dodáno podle všech platných norem a technologických předpisů, a 
v souladu s platnými právními předpisy. 

 
2. Prodávající odpovídá za vady, které má jím dodané zboží při převzetí kupujícím, 

jakož i za vady, které se na zboží vyskytnou po jeho převzetí kupujícím v záruční 
době. 

 
3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží do data expirace 

vyznačeného na obale nebo na produktu. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, 



jež se vyskytne v době trvání záruky. Doba expirace musí být vždy nejméně 12 
měsíců ode dne dodání dle této smlouvy. 

 
4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, 

za které odpovídá prodávající. 
 
5. V případě, že je předané zboží vadné, má kupující právo dle vlastního výběru: 

a) požadovat odstranění vady (výměnou vadného kusu) ve lhůtě 60 pracovních dnů 
b) požadovat přiměřenou slevu z ceny za zboží, nebo 
c) od této smlouvy odstoupit. 

 
6. Zvolil-li kupující jako nárok z vad slevu z kupní ceny, navrhne prodávajícímu písemně 

výši slevy. Pokud prodávající tento návrh neodmítne písemně ve lhůtě 10 dnů od 
jeho doručení, je výše slevy navržená kupujícím závazná pro obě smluvní strany. V 
případě, že prodávající včas odmítne navrženou výši slevy z kupní ceny a pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak ve lhůtě 30 dnů od uplatnění nároku na slevu z 
kupní ceny (včetně návrhu výše slevy) kupujícím, určí výši slevy znalec vybraný 
kupujícím ze seznamu znalců. Znalcem stanovená sleva bude závazná pro obě 
smluvní strany. 

 
7. Náklady na znalecké posouzení podle předchozího ustanovení nese prodávající, 

ledaže se prokáže, že se o vadu nejednalo. Tyto náklady je prodávající povinen 
uhradit nejpozději spolu s úhradou slevy z kupní ceny zboží 

 
8. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při odstraňování vad potřebnou 

součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat, zejména umožnit 
prodávajícímu provádění prací na odstranění vad. 

 
9. Záruční vady bude Objednatel hlásit Dodavateli na emailovou adresu  

 
10. Závazné doby pro odstranění záručních vad: 

Garantovaná doba přijetí a akceptace hlášené vady na straně prodávajícího: 1 
pracovní den 
Garantovaná doba odstranění vady: 60 pracovních dnů 

 
 

VII. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit 

prodávajícímu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení s úhradou dle této 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny. 

 
2. Bude-li prodávající v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení se 
splněním dodávky dle této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní 
ceny 

 
3. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, je povinna zaplatit 

druhé smluvní straně sjednanou smluvní pokutu ve výši dle tohoto článku za každé 
porušení její povinnosti, a to do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy strany 
oprávněné zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo 
na její poslední známou adresu. Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením 
smluvní pokuty dle tohoto článku dotčeno. 



4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit svůj závazek 
smluvní pokutou utvrzený. 

 

VIII. 
Doba trvání této smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a uzavírá se na dobu určitou, a to do řádného 
splnění předmětu plnění. 

 
2. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 
smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě 
delší 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury; 

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy 
ve lhůtě delší 30 dní po smluvené době plnění. 

3. Smluvní strana porušením povinnosti dotčená je povinna odstoupení od smlouvy 
písemně oznámit druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
anebo na její poslední známou adresu. 

 
4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany na smluvní pokutu, 

ani právo oprávněné strany na náhradu škody. 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostoru 

svého objektu za účelem splnění této smlouvy. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými 
právními předpisy České republiky. 

 
3. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit 

především vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných 
nárocích se ujednává příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je právo České 
republiky. 

 
4. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy prodávajícím. 

 
5. Prodávající si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, a 

to formou číslovaného dodatku. 



2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
4. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a 

že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 

 
 
 
V Praze dne: Ve Zlíně dne:    
……………………………………………………… ……………………………………………………………………….
  
děkan fakulty jednatel 



Příloha č 1 - Technická specifikace předmětu plnění 
 
 

Pozitronový zářič 22Na v standardizované kapsli do 
vysokého vakua 

− Pozitronový zářič 22Na 
− Aktivita alespoň 35 mCi (1.295 GBq) 
− Zářič musí být hermeticky uzavřen v standardizované kapsli do vysokého 

vakua(viz. Technický výkres) odpovídající co specifikaci popsané na 
stránce: 

 
http://positron.physik.uni-halle.de/source.html 

 
− Specifikace požadovaného typu kapsle: Design 2.0: small design without a thread 
− Kapsle se skládá z Ti okénka o tloušťce 5 m, Ta kalíšku, v kterém je deponovaná 

aktivita22Na, a Al držáku 
 
 
 
 
 
 

http://positron.physik.uni-halle.de/source.html

	Smluvní strany
	Kupující
	a Prodávající
	I.
	Předmět smlouvy

	II.
	Specifikace předmětu plnění

	III.
	Kupní cena a platební podmínky

	IV.
	Místo a doba plnění, dodací podmínky

	V.
	Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

	VI.
	Jakost a vady zboží

	VII.
	Smluvní pokuta a úrok z prodlení

	VIII.
	Doba trvání této smlouvy

	IX.
	Ostatní ujednání

	X.
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č 1 - Technická specifikace předmětu plnění


